
 

 

 

 

COMUNE DI COSTA VESCOVATO 
Provincia di Alessandria 

 
 

                                                            Deliberazione n.  1 
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
 

OGGETTO: Alienazione autocarro comunale. Indirizzi al Responsabile del Servizio. 
 
 

L'anno duemilaventuno addì quattro del mese di Marzo  alle ore 16.00, nella sala delle 

adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 

vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 

 

All'appello risultano: 

 
  

RUBE OTTAVIO                                       Sindaco  

 

BONADEO SARA                                Vicesindaco 

 

MALASPINA CRISTINA                 Assessore     

                                                                       

 

                                                     Totale presenti: 3 

 

                         Totale assenti: 0    

                                                                                             

 

                

 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Dott. Giulio Giraldi  il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor Rube Ottavio nella sua qualità di 

Sindaco assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell'argomento indicato in oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

OGGETTO: Alienazione autocarro comunale. Indirizzi al Responsabile del Servizio. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Premesso che il Comune di Costa Vescovato è proprietario di un autocarro Gasolone Effedi targato 

BF006MX, immatricolato nel 1999; 

 

Rilevato che il suddetto mezzo ha diversi problemi meccanici tali da impedirne il normale utilizzo 

senza provvedere alle dovute riparazioni (revisione della meccanica e della carrozzeria); 

 

Dato atto che l’Amministrazione comunale, sentiti alcuni meccanici in merito, ritiene 

antieconomico provvedere alla riparazione del mezzo in questione a causa dei consistenti e onerosi 

interventi da effettuare e, nello stesso tempo, esprime parere favorevole circa la convenienza di una 

sua cessione, nello stato in cui si trova, al prezzo a base d’asta di € 500,00, a terzi che siano 

disponibili a farsi carico altresì delle spese di trasferimento di proprietà; 

 

Atteso che, per quanto sopraesposto, si ritiene opportuno e vantaggioso economicamente per questa 

A.C. attivare la necessaria procedura di alienazione del mezzo di che trattasi tramite asta pubblica; 

 

Accertato che la procedura che si intende attivare risulta coerente con le disposizioni di legge volte 

al contenimento dei costi della P.A.; 

 

Ritenuto, per quanto sopra, di fornire i prescritti indirizzi al Responsabile del servizio al fine di 

indire la procedura per l’alienazione, mediante asta pubblica, dell’autocarro di proprietà comunale 

Gasolone Effedi, targato BF006MX, immatricolato nel 1999; 

 

Visto il D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Vista la Legge per l'amministrazione del patrimonio e della contabilità generale dello Stato di cui 

al R.D. 18.11.1923 n.2440; 

 

Visto il Regolamento per l'amministrazione del patrimonio e per la contabilità generale dello Stato 

approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.827; 

 

Visto l’art. 4 del D.lgs. 50/2016 inerente ai principi relativamente all’affidamento di contratti 

pubblici esclusi; 

 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art 49 del D.lgs 267/2000 

e s.m.i.; 

 

Con voti unanimi espressi in forma palese per alzata di mano 

  

D E L I B E R A 

 

Di incaricare il responsabile del servizio di tutti gli atti di gestione conseguenti ed inerenti al 

presente provvedimento relativo alla vendita, tramite asta pubblica, dell’automezzo di proprietà 

comunale Gasolone Effedi, targato BF006MX, al prezzo a base d’asta di € 500,00; 

 

Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere per questa A.C.; 

 



 

 

Di comunicare la presente deliberazione ai Capigruppo consiliari ai sensi dell'art.125 del 

D.Lgs.267/2000;  

 

Di dichiarare, previa unanime e separata votazione, il presente provvedimento immediatamente 

eseguibile. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

                    Il Sindaco                                       Il Segretario Comunale 

                    Rube Ottavio    Dott. Giulio Giraldi 
 
 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  (art. 124 T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000) 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che 

copia del presente verbale è stato pubblicato il giorno  06-03-2021 all'Albo Pretorio 

ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

                                                       Il Segretario Comunale 

  Dott. Giulio Giraldi 

 

 

 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI  (art. 125  T.U.E.L. D.Lgs. 

267/2000) 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione – oggi - giorno di 

pubblicazione – ai Capigruppo consiliari 
 

 

               Visto: Il Sindaco                                  Il Segretario Comunale 

                 Rube Ottavio                               Dott. Giulio Giraldi 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (art. 134 T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000) 

 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva dal giorno 04-03-2021  
X  Perché dichiarata immediatamente eseguibile 
-  Perché decorso il termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio 

 
 
 

Il Segretario Comunale 

                                                      Dott. Giulio Giraldi                                              
 

 


